
 

Zarządzenie nr 98/ 2010 
Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

z dnia 12.07.2010 r.  
 
w  sprawie:  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez            
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg w 2010 r. 
 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.. 1591 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz szczegółowych kryteriów trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 46, poz.430) zarządzam, co następuje: 
 
 § 1. Przeznacza się środki budżetowe na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na 2010 r. w wysokości 153 609 zł.  

 
 § 2. Ustala się następujący plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli: 
1) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych                       -   12 490, 
2) organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 
doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie Gminy 
Miasto Kołobrzeg                                                                                            -     7 410,              
3) szkolenie rad pedagogicznych                                                                     - 20 954,             
4) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia     
nauczycieli                                                                                                        - 55 920,                 
5) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli                                          - 27 600,              
6) koszty przejazdów oraz zakwaterowania nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania przez dyrektora szkoły lub przedszkola uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia                                                                                                   -  29 235.                  
 
 § 3. Dofinansowaniu w pierwszej kolejności podlegają: 
1) studia podyplomowe, studia wyższe i kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia 
do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu, zgodnie z potrzebami 
edukacyjnymi i kadrowymi szkoły/przedszkola, w szczególności w zakresie 
organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, tj. psycholog, pedagog specjalny, 
logopeda, rehabilitant,  terapeuta oraz inny specjalista w zakresie pracy z uczniami o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
 2) studia magisterskie, zawodowe, nauczycielskie kolegia języków obcych, nadające 
kwalifikacje do nauczania języków obcych, 
3) studia uzupełniające dla absolwentów kolegiów językowych oraz dla licencjatów. 
  



 § 4. 1. Ustala się na rok 2010 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w 
wysokości do 75 % poniesionych opłat, nie więcej niż 1 600 zł za semestr, 
począwszy od I semestru, z wyłączeniem ust. 2.  
2. W przypadku skierowania nauczyciela przez szkołę lub przedszkole na 
dokształcanie czy doskonalenie, finansowanie opłat za kształcenie wynosi 100 % 
pobieranych opłat przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 
  
 § 5. 1.  Dofinansowanie, o których mowa w § 3 przyznaje dyrektor szkoły/ 
przedszkola, biorąc pod uwagę wieloletni plan doskonalenia zawodowego 
opracowany  zgodnie z programem rozwoju szkoły/przedszkola, potrzebami 
kadrowymi i planem rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli.  
2. Dyrektorowi szkoły/przedszkola zgody na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego udziela Prezydent Miasta.  
3. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie, o którym mowa w § 3, jest 
zobowiązany do pracy w danej szkole przez okres co najmniej trzech lat od 
ukończenia doskonalenia. 
4. W przypadku niedopełnienia tego obowiązku nauczyciel zobowiązany jest do 
zwrotu kosztów dofinansowania doskonalenia. W uzasadnionych przypadkach na 
wniosek dyrektora szkoły/przedszkola Prezydent Miasta może odstąpić od żądania 
zwrotu kosztów dofinansowania, proporcjonalnie do okresu przepracowanego po 
ukończeniu doskonalenia.  
5. Zwrot kosztów dofinansowania doskonalenia nie dotyczy tych nauczycieli, którzy  
po ukończeniu doskonalenia zmienili pracodawcę i podjęli pracę w 
szkole/przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Kołobrzeg.   
6. Dofinansowanie kosztów doskonalenia nie może być przyznane nauczycielowi za 
semestr, który jest powtarzany.  
7. Z nauczycielem, któremu przyznano zwrot kosztów dofinansowania, dyrektor 
szkoły/przedszkola zawiera umowę. 
  
 § 6.1.Wyodrębnione w budżecie Gminy Miasto Kołobrzeg środki finansowe z 
przeznaczeniem na cele, o których mowa w §2 niniejszego zarządzenia dzieli się na 
poszczególne placówki oświatowe w następującej wysokości: 
1) Szkoła Podstawowa Nr 3                                                                            - 16 600, 
2) Szkoła Podstawowa Nr 4                                                                            -  12 904, 
3) Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi                              -  15 785, 
4) Szkoła Podstawowa Nr 6                                                                            -  10 700, 
5) Szkoła Podstawowa Nr 8                                                                            -  14 000, 
6) Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi                                           -   12 000, 
7) Gimnazjum Nr 3                                                                                         -   14 720, 
8) Zespół Szkół                                                                                               -     9 100, 
9) Zespół Szkół Nr 2                                                                                       -   19 200, 
10) Przedszkole Miejskie Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi                          -     5 000, 
11) Przedszkole Miejskie Nr 2                                                                        -     4 000,  
12) Przedszkole Miejskie Nr 3                                                                        -     3 000, 
13) Miejskie Przedszkole Integracyjne Nr 6                                                    -    4 000,  
14) Przedszkole Miejskie Nr 7                                                                        -     4 000,  
15) Przedszkole Miejskie Nr 8                                                                        -     4 000, 
16) Przedszkole Miejskie Nr 10                                                                      -     4 000.  



    
2. Środki finansowe dla poszczególnych szkół/przedszkoli  ujęte są w planach 
finansowych tych jednostek.  
 
 § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 
 
Uzasadnienie do Zarządzenia nr 98/10 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 
12.07.2010 r.  w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg w 2010 
r. 
 
1. Cel wprowadzenia 
 
 Realizacja zapisów wynikających z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.430).  
 
2. Zakres regulacji 
 
 Zgodnie z § 6 ust. 2 w/w rozporządzenia organ prowadzący opracowuje na 
każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek przygotowane z 
uwzględnieniem planu.  Natomiast § 7 określa, iż organ prowadzący, w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia 
nauczycieli, oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane.  
 
3. Konsultacje społeczne 
 
 Na podstawie art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela podziału środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dokonuje się po zasięgnięciu      
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Poza tym niniejsze  
zarządzenie wymaga zaopiniowania przez Radę Oświatową, zgodnie z § 3 
Regulaminu działania Rady Oświatowej Gminy Miasto Kołobrzeg.  
 
4. Skutki.  
 
 Wydanie zarządzenia nie powoduje dodatkowych skutków finansowych, poza 
określonymi w budżecie na 2010 r.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


